_______________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Rua Porto Alegre, 350 - Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.600-070 - Fone (17) 3465-0150

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2024

  O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, e com
base no Termo de Julgamento elaborado pela Pregoeira, ADJUDICA o Pregão
Eletrônico Nº 100/2024, Processo Licitatório Nº 248/2024, cujo objeto é a
“ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO NAS SECRETARIAS
QUE DEMANDAREM, DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM
PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12
(DOZE) MESES”, às empresas:

• P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
Apresentou o menor preço para os itens: 2, 3, 4, 9, 14, no valor total de R$
261.420,00 (duzentos e sessenta um mil, quatrocentos e vinte reais).

• NOROMIX CONCRETO S/A. Apresentou o menor preço
para o item:  8, no valor total de R$ 377.500,00 (trezentos e setenta e sete mil e
quinhentos reais).

• META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
LTDA. Apresentou o menor preço para o item: 1, no valor total de R$ 44.038,00
(quarenta e quatro mil e trinta e oito reais).

• OVIDIO & SILVAS CONSTRUTORA E CONSULTORIA
EM ENGENHARIA CIVIL, AMBIENTAL E SEGURANCA DO TRABALHO
LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 5, 6, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17,
no valor total de R$ 929.500,00 (novecentos e vinte e nove mil e quinhentos
reais).
   Os itens 7, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 e 30
restaram fracassados.

Adicionalmente, HOMOLOGA o resultado do Processo Licitatório

n.º 248/2024, conforme descrito no Termo de Julgamento e no Termo de

Homologação, ambos disponíveis no sistema Comprasnet e anexados a este

processo administrativo, ratificando-os para que surtam todos os efeitos legais

e jurídicos aplicáveis.

Fernandópolis-SP, 13 de janeiro de 2025.

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA
 Prefeito Municipal